

**CETURSA SIERRA NEVADA, S.A.****Cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2010  
(Expresada en euros)**

PÉRDIDAS Y GANANCIAS	2010	2009
OPERACIONES CONTINUADAS	-	-
Importe neto de la cifra de negocios	28.473.380,59	27.438.760,58
Ventas	26.364.729,23	25.407.050,95
Prestaciones de servicios	2.108.651,36	2.031.709,63
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	227.370,94	(61.659,04)
Aprovisionamientos	(877.094,87)	(829.452,71)
Consumo de mercaderías	(877.094,87)	(829.452,71)
Otros ingresos de explotación	1.309.714,13	1.450.520,16
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	1.309.714,13	1.416.618,95
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	0,00	33.901,21
Gastos de personal	(15.964.068,78)	(17.381.845,01)
Sueldos, salarios y asimilados	(12.291.764,47)	(13.369.551,49)
Cargas sociales	(3.488.796,65)	(3.909.419,79)
Provisiones	(183.507,66)	(102.873,73)
Otros gastos de explotación	(11.510.402,42)	(12.332.323,28)
Servicios exteriores	(11.294.167,64)	(11.990.469,13)
Tributos	(216.234,78)	(213.408,65)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-	(128.445,50)
Amortización del inmovilizado	(7.597.042,40)	(7.700.735,15)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	166.387,56	166.387,56
Excesos de provisiones	40.522,82	96.322,19
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	(80.489,31)	(299.134,82)
Deterioros y pérdidas	-	-
Resultados por enajenaciones y otras	(80.489,31)	(299.134,82)
Otros resultados	212.669,83	(25.335,90)
Gastos excepcionales	(68.503,40)	(332.214,35)
Ingresos excepcionales	281.173,23	306.878,45
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>(5.599.051,91)</b>	<b>(9.478.495,42)</b>
Ingresos financieros	48.587,56	83.071,32
De valores negociables y otros instrumentos financieros	48.587,56	83.071,32
De terceros	48.587,56	83.071,32
Gastos financieros	(850.025,24)	(818.307,72)
Por deudas con terceros	(791.188,77)	(745.558,48)
Por actualización de provisiones	(58.836,47)	(72.749,24)
Variación de valor razonable en instrumentos financieros	-	-
Cartera de negociación y otros	-	-
Diferencias de cambio	-	-
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	(75.468,00)	-
Deterioros y pérdidas	(75.468,00)	-
Resultados por enajenaciones y otras	-	-
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>(876.905,68)</b>	<b>(735.236,40)</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>(6.475.957,59)</b>	<b>(10.213.731,82)</b>
Impuesto sobre beneficios	-	-
<b>RESULTADO DEL PERIODO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>(6.475.957,59)</b>	<b>(10.213.731,82)</b>